H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo final Variacién del periodo
1 2 3 4=(1+2-3) 5=(4-1)
ACTIVO 36,801,878.36 637,479,941.35 650,911,155.71 23,370,664.00 -13,431,214.36

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

30,719,585.80

17,937,136.17

12,782,449.63

0.00

0.00

0.00

0.00

6,082,292.56

0.00

25,115,348.47

289,882.33

-19,322,938.24

632,395,967.55

252,014,578.22

380,381,389.33

0.00

5,083,973.80

3,759,015.90

1,324,957.90

0.00

647,399,468.19

256,064,542.29

391,334,925.90

3,511,687.52

337,900.00

0.00

3,173,787.52

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

<08 FEB 2024 14:28:37>

Pagina 1 de 2

15,716,085.16

13,887,172.10

1,828,913.06

7,654,578.84

28,536,464.37

1,614,840.23

-22,496,725.76

-15,003,500.64

-4,049,964.07

-10,953,536.57

1,572,286.28

3,421,115.90

1,324,957.90

-3,173,787.52




| H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

St

ISRAEL TINEZ GONZALEZ
DIRECTOR GENERAL [DE ADMON. Y FINANZAS

FERNANDA ABDEY: GODOS BALDERAS
SEC GENERAL

GERMAN MIGNON GONZALEZ
JEFE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

COORDINAFDOR ADMANISTRATIVO

Padgina 2 de 2

<08 FEB 2024 14:28:37>




