## H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

## ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo	Abonos del periodo 3	Saldo final 4=(1+2-3)	Variación del period 5=(4-1)
ACTIVO	36,801,878.36	637,479,941.35	650,911,155.71	23,370,664.00	-13,431,214.36
ACTIVO CIRCULANTE	30,719,585.80	632,395,967.55	647,399,468.19	15,716,085.16	-15,003,500.64
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	17,937,136.17	252,014,578.22	256,064,542.29	13,887,172.10	-4,049,964.07
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	12,782,449.63	380,381,389.33	391,334,925.90	1,828,913.06	-10,953,536.57
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	6,082,292.56	5,083,973.80	3,511,687.52	7,654,578.84	1,572,286.28
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	25,115,348.47	3,759,015.90	337,900.00	28,536,464.37	3,421,115.90
ACTIVOS INTANGIBLES	289,882.33	1,324,957.90	0.00	1,614,840.23	1,324,957.90
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-19,322,938.24	0.00	3,173,787.52	-22,496,725.76	-3,173,787.52
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

## H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en pesos)

FERNANDA ABDEYAN GODOS BALDERAS

SECRETARIA GENERAL

ISRAEL MARTÍNEZ GONZÁLEZ DIRECTOR GENERAL DE ADMÓN. Y FINANZAS

COORDINATOR ADMINISTRATIVO

GERMÁN MIGNÓN GONZÁLEZ

JEFE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD